Controladores. Em vista disso, foi realizado pela BM&FBOVESPA, por ocasião da liquidação da Oferta Global, um procedimento de
realocação de Ações Ordinárias para que a totalidade dos Acionistas da Companhia que tivessem realizado Pedidos de Reserva de Ações
Ordinárias no âmbito da Oferta Prioritária fosse plenamente atendida e não prejudicada.  Desta forma, 307.506 Ações Ordinárias que
constaram no Prospecto Definitivo como tendo sido alocadas aos Acionistas Controladores no âmbito da Oferta Prioritária, foram ao
final do procedimento de liquidação da Oferta Global entregues aos Acionistas que realizaram Pedido de Reserva de Ações Ordinárias no
âmbito da Oferta Prioritária e não haviam sido inicialmente atendidos plenamente.

Em face desta referida falha operacional de alocação das Ações Ordinárias no âmbito da Oferta Prioritária, apresentamos a seguir a
quantidade de Ações Ordinárias atribuídas aos Acionistas Controladores após a Oferta Global, já considerando a realocação mencionada
acima e o exercício da Opção de Ações Suplementares, conforme tabela abaixo:

Acionistas

Antes da Oferta Global Composição Após a Oferta Global

Ações
Ordinárias

%
Ações

Preferenciais
%

Ações
Ordinárias

%
Ações

Preferenciais
%

SP Telecomunicações 222.595.149 58,37 29.042.853 3,91 294.158.155 58,48 38.537.435 3,91

Telefónica 97.976.194 25,69 179.862.845 24,24 129.610.302 25,77 238.662.942 24,23

Telefónica Internacional 28.859.918 7,57 271.707.098 36,62 46.746.635 9,29 360.532.578 36,60

Telefónica Chile S.A. 696.110 0,18 11.792 0,00 920.866 0,18 15.647 0,00

Administradores 1.511 0,00 1.305 0,00 1.511 0,00 1.305 0,00

Outros 31.206.789 8,18 261.307.680 35,22 31.609.442 6,28 347.269.914 35,26

Total 381.335.671 100 741.933.573 100 503.046.911 100 985.019.821 100

APROVAÇÕES SOCIETÁRIAS

A realização da Oferta Global, mediante o aumento de capital, com exclusão do direito de preferência dos atuais acionistas da Companhia,
nos termos do artigo 172, inciso I da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976, conforme alterada, e do artigo 4º, parágrafo 2º do Estatuto
Social da Companhia, mas com concessão de prioridade aos atuais acionistas da Companhia, nos termos do artigo 21 da Instrução
CVM 400, bem como seus termos e condições, foram aprovados em Reunião do Conselho de Administração da Companhia realizada
em 25 de março de 2015, cuja ata foi devidamente registrada na Junta Comercial do Estado de São Paulo (“JUCESP”) em 1º de abril